Решение педагогического совета № 1 от 31.08.2023 г.

1. Утвердить председателя педагогического совета – заведующего ДОУ, Гарипову Г.Х., секретаря педагогического совета - старшего воспитателя Насретдинову Р.Д.

/Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

2. Итоги летнего оздоровительного периода считать хорошими

/Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

3. Провести работу с родителями адаптационных групп по сформированности у детей навыков самообслуживания, выработке единого режима дня для детей в детском саду и дома

/Срок: сентябрь 2023 г

Ответственные: воспитатели группы № 8/

4. Утвердить ОП МБДОУ № 5 «Теремок» на 2023-2024 учебный год

/Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

5. Утвердить рабочую программу Воспитания МБДОУ № 5 «Теремок» на 2023-2024 vчебный год

/Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

6. Утвердить годовой план работы МБДОУ № 5 «Теремок» на 2023-2024 учебный год /Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

7. Утвердить учебный план и календарный график работы МБДОУ № 5 «Теремок» на 2023-2024 учебный год

/Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

8. Утвердить рабочие программы педагогов ДОУ на 2023-2024учебный год: вторые младшие группы №1 и 5, первая младшая группа №8, разновозрастные группы №№7 (2-4 лет) и 9 (5-7 лет), средние группы №№6 и 10, старшая группа №2, подготовительные к школе группы № 3 и 4; рабочие программы музыкальных руководителей Давлетовой Р.В. и Мухамадеевой В.Ю., инструктора по ФК Хисамовой Л.С., воспитателя по обучению детей татарскому языку Курамшиной М.Н. и педагогапсихолога Валиуллиной М.Ш.

/Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

9. Утвердить программы педагогов по дополнительным образовательным платным услугам ДОУ на 2023-2024 учебный год: Давлетова Р.В. «Хоровая студия», Хисамова Л.С. «Баскетбол для малышей», Хайдаров С.С. «Тхэквондо», Валиуллина М.Ш. «Шахматно-шашечный клуб», Тугушева Ф.Ш. «Робототехника», программа ДПОУ на 2023-2024 уч.год, программа гкп «Солнышко».

/Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

10. Утвердить расписание ООД и режимы возрастных групп ДОУ на 2023-2024 учебный год

/Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

11. Утвердить список педагогов подлежащих аттестации с целью подтверждения имеющихся категорий на 2023-2024 учебный год.

/Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

12. Акцентировать внимание на роли педагога-наставника в процессе профессионального развития работников дошкольного образования.

/Срок: постоянно

Ответственные: педагоги ДОУ/

13. Утвердить положение об аттестации педагогических работников.

/Срок: 31.08.2023 г

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./